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Resumo geral do Município de SÃO MIGUEL DO OESTE - SC

No dia 15 de Novembro de 2020, o(a) Presidente da Junta Eleitoral da 45ª, Zona Eleitoral - SANTA
CATARINA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação verificada
no 1º Turno da Eleições Municipais 2020, emitiu o presente Relatório do Resultado da Totalização do
Município SÃO MIGUEL DO OESTE, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada seção
eleitoral, conforme segue adiante detalhado:

Descrição Percentual Valor

1.Seções do(a) SÃO MIGUEL DO OESTE

1.1 Total de seções agregadas 9

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 82

01.3 Total de seções não instaladas

91

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

82

82

2.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

2.1.3 Seções não apuradas 0

2.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

2.2 Eleitorado apto a votar 30.930

2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 30.930

2.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 30.930

2.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 23.434

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

2.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

23.434

0

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  75,76%

2.1.4 Seções anuladas 0

2.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 7.496

2.4 Abstenção   24,24% 7.496
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

23.434

21.861

692

881

Votos nulos 881

  93,29%

   2,95%

   3,76%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,00% 0

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos  100,00% 21.861
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

82

82

3.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

3.1.3 Seções não apuradas 0

3.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

3.2 Eleitorado apto a votar 30.930

3.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

3.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 30.930

3.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 30.930

3.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 23.434

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

3.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

23.434

0

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  75,76%

3.1.4 Seções anuladas 0

3.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 7.496

3.4 Abstenção   24,24% 7.496
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Descrição Percentual Valor

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

23.434

21.685

1.015

734

Votos nulos 734

  92,54%

   4,33%

   3,13%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,00% 0

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda)  100,00% 21.685

Votos nominais   95,79% 20.772

Votos legenda    4,21% 913

4.Quantidade de recursos interpostos * 0

5.Quantidade de impugnações * 0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e partidário, bem como a distribuição
das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o(a) MM(a) Juiz(a) Presidente da Junta
Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos políticos e coligações presentes.

Presidente da Junta Eleitoral
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Município: 83399 - SÃO MIGUEL DO OESTE

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
Prisional

Ocorrência / Motivo

0045 0122 / 232 0123 / 228 460 393 Não  Apurada / Agregação

0045 0135 / 293 0124 / 287 580 483 Não  Apurada / Agregação

0045 0139 / 214 0182 / 214 428 336 Não  Apurada / Agregação

0045 0179 / 286 0119 / 187 473 344 Não  Apurada / Agregação

0045 0191 / 381 0271 / 45 426 365 Não  Apurada / Agregação

0045 0194 / 291 0125 / 285 576 464 Não  Apurada / Agregação

0045 0243 / 363 0270 / 165 528 434 Não  Apurada / Agregação

0045 0249 / 345 0268 / 150 495 381 Não  Apurada / Agregação

0045 0265 / 372 0272 / 52 424 300 Não  Apurada / Agregação



Justiça Eleitoral/SC

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

15/11/2020

22:08:27

Eleições Municipais 2020

Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

13 - PARTIDO DOS
TRABALHADORES

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

13 - ADILSON NERI PANDOLFO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

OSMAR AURÉLIO VON DENTZ Deferido Deferido Deferido Não eleito

PRA FRENTE SÃO MIGUEL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

55 - WILSON TREVISAN Deferido Deferido Deferido Eleito Válido

VARDELÍDIO EDENILSON
ZANARDI

Deferido Deferido Deferido Eleito

SÃO MIGUEL ACIMA DE TUDO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

15 - JOÃO CARLOS GRANDO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

EVERALDO DI BERTI Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

11009 - ALFREDO SPIER Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11011 - FRANCIELE GIOVANAZ Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11311 - ROSELI ARLEI WERLANG Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11358 - DULCY SCHEFER Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11500 - ANTONIO LUIZ BATAGLIN Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11560 - CARLOS GRASSI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11620 - LEONIR CARON Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11888 - GILMAR BALDISSERA Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido
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12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

12012 - VANIRTO  JOSE CONRAD Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

12100 - ALDERI LUCIA
SCHNEIDER LIPPERT

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12200 - ADÃO ROQUES MACHADO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12220 - JANETE BOFFE ORO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12222 - IVANETE MARCIA MOSS
DE CONTO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12333 - CLICÉRIO ANTONIO
HERBERT

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12400 - SELIO NUNES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12500 - ROMARIO VALDIVINO
GUINAMI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12555 - MARCIRIO ANTONIO
DALZUT

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12600 - JONAS TARIGA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12612 - ARNO WREGE Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12622 - ODEMAR MARQUES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12800 - MARIVETE ZACCARON Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13 - PARTIDO DOS
TRABALHADORES

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

13013 - ANTONINHO SEVERINO
HOPPE

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13100 - HELENA TEREZA PETRY Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13111 - ZAIRE DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13123 - MARCIO JOSÉ SANTIN Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13193 - CARLOS ROBERTO
SCARIOT

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13456 - NATALINO PAULO
FERGUTZ

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13567 - MARIA TEREZA ZANELLA
CAPRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

13610 - LUCINEIA ACCADROLLI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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13633 - LUCILENE BINSFELD Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

15015 - MOACIR FIORINI Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

15123 - DANIELE SCHMIDT Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15183 - EVANICE TEREZINHA
WRONSKI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15220 - EVERTON BORTONCELLO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15225 - WILLIANS PICOLI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15415 - SILVIA TERESINHA KUHN Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15500 - GILBERTO PEDRO BERTE Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15550 - SILVIANO ANTONIO
MACHADO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15600 - MAURO ANTONIO
FRITZEN

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15678 - GELSO DORVALINO
BASSO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15777 - GELCI DIAS DALMINA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15888 - VANESSA DE LIMA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15999 - CARLOS ROBERTO
AGOSTINI

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

17 - PARTIDO SOCIAL LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

17000 - JULIANA CONCHESKI DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17007 - ADELAR JOSÉ PEREIRA
DE ANDRADE

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17017 - JOSÉ ANDRÉ SCHAFER Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17038 - MAURÍCIO MARCOS
SCHNEIDER

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17123 - ELENIR STEFANELLO
LIPPEL

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17170 - VAGNER RODRIGUES
DOS PASSOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

17190 - VALDICIR ANTONIO
BRÜCKMANN

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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17193 - ISLONA CLENI MEDEIROS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17333 - SALETE LAZAROTTO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17620 - ARTEMIO LUNKES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17666 - PAULINHO ALOISIO DE
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17777 - LUIZ FERNANDO
OLSZERSKI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17911 - GENECI LEMOS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

22123 - MOACIR MALLMANN Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22132 - LUCIO INACIO KRAEMER Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22190 - JOSUE DE TOLEDO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22222 - LUCIA BUTTNER PALU Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22345 - SORAYA DE PIERI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22555 - LENIR MARIA MARCHETTI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22640 - GILBERTO SCHERER Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22699 - DANIEL JAIR MACHADO
ROLIM

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22777 - JOSE JAIR GIOVENARDI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22912 - VALNIR CAMILO
SCHARNOSKI

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

40 - PARTIDO SOCIALISTA
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

40000 - ROSELEI DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

40040 - JULIANO NEI TURATTI Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

40123 - ARLINDO  DECÂNDIDO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido
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45 - PARTIDO DA SOCIAL
DEMOCRACIA BRASILEIRA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

45111 - CLAUDEMIR JOSE
LONDERO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45123 - WUILLIAN LANZA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45138 - LORENI FATIMA NUNES
SCHASSINSKI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45153 - AMARILDO MAGRINI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45369 - JUCIANE PINHEIRO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45444 - RAUL GRANSOTTO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45650 - EDER BERNDT Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45670 - CRISTIANE REGINA
ZANATTA MASSARO

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

50 - PARTIDO SOCIALISMO E
LIBERDADE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

50000 - JEAN CARLOS CARLESSO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

55 - PARTIDO SOCIAL
DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

55000 - PAULO RICARDO DRUMM Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

55001 - NÉLVIO PALUDO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55055 - JOSÉ CLAUDIR XAVIER Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55074 - MARIA IRACI MORANDI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55111 - LIANI LOURDES REX
SEHNEM

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55123 - JOSÉ ELIAS ARAÚJO DO
ROSÁRIO

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

55155 - VILMAR BONORA Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

55455 - CLÁUDIO JOSÉ BARP Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55543 - MARLI DA ROSA Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido
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55555 - RAVIER LUIZ CENTENARO Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

55655 - ELÓI FRANCISCO
BORTOLOTTI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55678 - SISSE ABDALLA DIAS
VELOZO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55777 - ANA BORTH ARNOLD Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55789 - MARLOVA ARÉLI
CASEMIRO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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Cargo: Prefeito

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

SÃO MIGUEL ACIMA DE TUDO Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

MDB / PL / PSDB

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Sim *

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

PRA FRENTE SÃO MIGUEL Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PSD / REPUBLICANOS / PDT / PSB / PSL / DEM

10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

17 - PSL PARTIDO SOCIAL LIBERAL Sim *

25 - DEM DEMOCRATAS Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

13 - PT

Deferido DeferidoPARTIDO DOS TRABALHADORES Deferido *

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP
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Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

13 - PT

Deferido DeferidoPARTIDO DOS TRABALHADORES Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

17 - PSL

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

45 - PSDB

Deferido DeferidoPARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

50 - PSOL

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos
Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos

Cargo: Vereador

Partido Votos dados ao
Partido (A)

Votos para
candidatos

válidos (normal)
- (B)

Votos para
candidatos

válidos (legenda)
- (C)

Total (A) + (B)
+ (C)

Destinação do total Válidos para
cálculo de

QE/QP

65 0 Válido (legenda)11 - PP 2.0261.961 2.026

66 0 Válido (legenda)12 - PDT 1.7001.634 1.700

90 0 Válido (legenda)13 - PT 1.9451.855 1.945

244 0 Válido (legenda)15 - MDB 3.4933.249 3.493

21 0 Válido (legenda)17 - PSL 1.3991.378 1.399

30 0 Válido (legenda)22 - PL 2.1252.095 2.125

9 0 Válido (legenda)40 - PSB 691682 691

34 0 Válido (legenda)45 - PSDB 1.3961.362 1.396

6 0 Válido (legenda)50 - PSOL 237231 237

348 0 Válido (legenda)55 - PSD 6.6736.325 6.673

Resumo 913 20.772 0 21.685 21.685

 A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de Partidos.
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Anexo VI- Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

Partido/Coligação
Votos nominais

(B)
Votos legenda

(C)
Votos válidos

(D)
Vagas obtidas por

Q.P (D) /(E)
Candidatos com 10%

Q.E
Vagas preenchidas por

Q.P

0

166.80

Votos nulos e nulos técnicos :

20.772

0

Votos anulados :

Votos anulados e apurados separado :

Quociente eleitoral (Q.E) = (D) / (A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

1.015

13

Votos anulados sub judice :

734

21.685

Votos de legenda (C) :

0

913

1.668

Votos nominais (B) :

Quociente partidario (QP)

1.961 6511 - PP 2.026 1 4 1

1.634 6612 - PDT 1.700 1 3 1

1.855 9013 - PT 1.945 1 5 1

3.249 24415 - MDB 3.493 2 8 2

1.378 2117 - PSL 1.399 0 3 0

2.095 3022 - PL 2.125 1 4 1

682 940 - PSB 691 0 1 0

1.362 3445 - PSDB 1.396 0 1 0

231 650 - PSOL 237 0 1 0

6.325 34855 - PSD 6.673 4 12 4

Resumo 20.772 913 21.685 10

Resultado em 15/11/2020 22:03:27, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
Q.E. = Quociente Eleitoral
Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

10
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por Q.P + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 13 Vagas preenchidas por QP: 10

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 1

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

1.961 65 111 - PP 2.026 1 0 0 3 1013.000000000000
000

1.634 66 112 - PDT 1.700 1 0 0 2 850.0000000000000
00

1.855 90 113 - PT 1.945 1 0 0 4 972.5000000000000
00

3.249 244 215 - MDB 3.493 2 0 0 6 1164.333333333333
333

1.378 21 017 - PSL 1.399 0 0 0 3 1399.000000000000
000*

2.095 30 122 - PL 2.125 1 0 0 3 1062.500000000000
000

682 9 040 - PSB 691 0 0 0 1 691.0000000000000
00

1.362 34 045 - PSDB 1.396 0 0 0 1 1396.000000000000
000

231 6 050 - PSOL 237 0 0 0 1 237.0000000000000
00

6.325 348 455 - PSD 6.673 4 0 0 8 1334.600000000000
000

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 2

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

1.961 65 111 - PP 2.026 1 0 0 3 1013.000000000000
000

1.634 66 112 - PDT 1.700 1 0 0 2 850.0000000000000
00

1.855 90 113 - PT 1.945 1 0 0 4 972.5000000000000
00

3.249 244 215 - MDB 3.493 2 0 0 6 1164.333333333333
333

1.378 21 017 - PSL 1.399 0 1 1 2 699.5000000000000
00

2.095 30 122 - PL 2.125 1 0 0 3 1062.500000000000
000

682 9 040 - PSB 691 0 0 0 1 691.0000000000000
00

1.362 34 045 - PSDB 1.396 0 0 0 1 1396.000000000000
000*
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 13 Vagas preenchidas por QP: 10

231 6 050 - PSOL 237 0 0 0 1 237.0000000000000
00

6.325 348 455 - PSD 6.673 4 0 0 8 1334.600000000000
000

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 3

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

1.961 65 111 - PP 2.026 1 0 0 3 1013.000000000000
000

1.634 66 112 - PDT 1.700 1 0 0 2 850.0000000000000
00

1.855 90 113 - PT 1.945 1 0 0 4 972.5000000000000
00

3.249 244 215 - MDB 3.493 2 0 0 6 1164.333333333333
333

1.378 21 017 - PSL 1.399 0 1 1 2 699.5000000000000
00

2.095 30 122 - PL 2.125 1 0 0 3 1062.500000000000
000

682 9 040 - PSB 691 0 0 0 1 691.0000000000000
00

1.362 34 045 - PSDB 1.396 0 1 1 0 698.0000000000000
00

231 6 050 - PSOL 237 0 0 0 1 237.0000000000000
00

6.325 348 455 - PSD 6.673 4 0 0 8 1334.600000000000
000*

Resultado em 15/11/2020 22:03:27, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.
Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não ganharam vaga.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.



Justiça Eleitoral/SC

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

15/11/2020

22:08:27

Eleições Municipais 2020

Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.668

Vagas preenchidas por
Q.P.

Vagas preenchidas por
média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

1.961 6511 - PP 2.026 1 0 1

1.634 6612 - PDT 1.700 1 0 1

1.855 9013 - PT 1.945 1 0 1

3.249 24415 - MDB 3.493 2 0 2

1.378 2117 - PSL 1.399 0 1 1

2.095 3022 - PL 2.125 1 0 1

682 940 - PSB 691 0 0 0

1.362 3445 - PSDB 1.396 0 1 1

231 650 - PSOL 237 0 0 0

6.325 34855 - PSD 6.673 4 1 5

Resumo 20.772 913 21.685 10 3 13

Resultado em 15/11/2020 22:03:27, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

14.443   66,07 Eleito*55 - WILSON TREVISAN Válido

VARDELÍDIO EDENILSON ZANARDI

5.657   25,88 Não eleito15 - JOÃO CARLOS GRANDO Válido

EVERALDO DI BERTI

1.761    8,06 Não eleito13 - ADILSON NERI PANDOLFO Válido

OSMAR AURÉLIO VON DENTZ

Resultado em 15/11/2020 - 22:03:23, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

1.157    5,34 Eleito por QP*55000 - PAULO RICARDO DRUMM Válido

1.098    5,06 Eleito por QP*55155 - VILMAR BONORA Válido

808    3,73 Eleito por média*45670 - CRISTIANE REGINA ZANATTA MASSARO Válido

694    3,20 Eleito por QP*22912 - VALNIR CAMILO SCHARNOSKI Válido

679    3,13 Eleito por QP*55555 - RAVIER LUIZ CENTENARO Válido

643    2,97 Eleito por QP*11888 - GILMAR BALDISSERA Válido

572    2,64 Eleito por QP*55543 - MARLI DA ROSA Válido

563    2,60 Não eleito40123 - ARLINDO  DECÂNDIDO Válido

555    2,56 Suplente22777 - JOSE JAIR GIOVENARDI Válido

502    2,31 Eleito por QP*15015 - MOACIR FIORINI Válido

498    2,30 Eleito por QP*13567 - MARIA TEREZA ZANELLA CAPRA Válido

491    2,26 Eleito por QP*15999 - CARLOS ROBERTO AGOSTINI Válido

485    2,24 Suplente11620 - LEONIR CARON Válido

476    2,20 Suplente15550 - SILVIANO ANTONIO MACHADO Válido

462    2,13 Eleito por média*55123 - JOSÉ ELIAS ARAÚJO DO ROSÁRIO Válido

440    2,03 Suplente15415 - SILVIA TERESINHA KUHN Válido

435    2,01 Suplente55455 - CLÁUDIO JOSÉ BARP Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

427    1,97 Suplente55678 - SISSE ABDALLA DIAS VELOZO Válido

389    1,79 Suplente15500 - GILBERTO PEDRO BERTE Válido

363    1,67 Eleito por QP*12012 - VANIRTO  JOSE CONRAD Válido

335    1,54 Suplente12400 - SELIO NUNES Válido

331    1,53 Suplente13123 - MARCIO JOSÉ SANTIN Válido

322    1,48 Suplente11009 - ALFREDO SPIER Válido

319    1,47 Suplente55655 - ELÓI FRANCISCO BORTOLOTTI Válido

292    1,35 Suplente15678 - GELSO DORVALINO BASSO Válido

276    1,27 Suplente55055 - JOSÉ CLAUDIR XAVIER Válido

270    1,25 Suplente13633 - LUCILENE BINSFELD Válido

268    1,24 Suplente11560 - CARLOS GRASSI Válido

266    1,23 Suplente12600 - JONAS TARIGA Válido

260    1,20 Suplente55789 - MARLOVA ARÉLI CASEMIRO Válido

255    1,18 Suplente13610 - LUCINEIA ACCADROLLI Válido

246    1,13 Suplente55001 - NÉLVIO PALUDO Válido

231    1,07 Não eleito50000 - JEAN CARLOS CARLESSO Válido

228    1,05 Eleito por média*17170 - VAGNER RODRIGUES DOS PASSOS Válido

212    0,98 Suplente17193 - ISLONA CLENI MEDEIROS Válido

199    0,92 Suplente17007 - ADELAR JOSÉ PEREIRA DE ANDRADE Válido

199    0,92 Suplente13193 - CARLOS ROBERTO SCARIOT Válido

196    0,90 Suplente55777 - ANA BORTH ARNOLD Válido

187    0,86 Suplente22699 - DANIEL JAIR MACHADO ROLIM Válido

182    0,84 Suplente15183 - EVANICE TEREZINHA WRONSKI Válido

179    0,83 Suplente22123 - MOACIR MALLMANN Válido

171    0,79 Suplente15123 - DANIELE SCHMIDT Válido

165    0,76 Suplente45123 - WUILLIAN LANZA Válido

150    0,69 Suplente22345 - SORAYA DE PIERI Válido

141    0,65 Suplente45444 - RAUL GRANSOTTO Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

139    0,64 Suplente55111 - LIANI LOURDES REX SEHNEM Válido

128    0,59 Suplente17666 - PAULINHO ALOISIO DE ARAUJO Válido

128    0,59 Suplente12500 - ROMARIO VALDIVINO GUINAMI Válido

117    0,54 Suplente12100 - ALDERI LUCIA SCHNEIDER LIPPERT Válido

112    0,52 Suplente22190 - JOSUE DE TOLEDO Válido

112    0,52 Suplente17038 - MAURÍCIO MARCOS SCHNEIDER Válido

110    0,51 Suplente12333 - CLICÉRIO ANTONIO HERBERT Válido

106    0,49 Suplente13013 - ANTONINHO SEVERINO HOPPE Válido

106    0,49 Suplente17123 - ELENIR STEFANELLO LIPPEL Válido

106    0,49 Suplente15220 - EVERTON BORTONCELLO Válido

100    0,46 Suplente13111 - ZAIRE DE SOUZA Válido

93    0,43 Suplente22222 - LUCIA BUTTNER PALU Válido

92    0,42 Suplente17017 - JOSÉ ANDRÉ SCHAFER Válido

90    0,42 Suplente17620 - ARTEMIO LUNKES Válido

90    0,42 Suplente12200 - ADÃO ROQUES MACHADO Válido

87    0,40 Suplente22555 - LENIR MARIA MARCHETTI Válido

85    0,39 Não eleito40040 - JULIANO NEI TURATTI Válido

80    0,37 Suplente12555 - MARCIRIO ANTONIO DALZUT Válido

74    0,34 Suplente17777 - LUIZ FERNANDO OLSZERSKI Válido

70    0,32 Suplente13456 - NATALINO PAULO FERGUTZ Válido

69    0,32 Suplente45650 - EDER BERNDT Válido

66    0,30 Suplente45153 - AMARILDO MAGRINI Válido

65    0,30 Suplente11011 - FRANCIELE GIOVANAZ Válido

65    0,30 Suplente11311 - ROSELI ARLEI WERLANG Válido

61    0,28 Suplente45111 - CLAUDEMIR JOSE LONDERO Válido

59    0,27 Suplente17190 - VALDICIR ANTONIO BRÜCKMANN Válido

59    0,27 Suplente55074 - MARIA IRACI MORANDI Válido

59    0,27 Suplente15777 - GELCI DIAS DALMINA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

58    0,27 Suplente15600 - MAURO ANTONIO FRITZEN Válido

58    0,27 Suplente15225 - WILLIANS PICOLI Válido

57    0,26 Suplente11358 - DULCY SCHEFER Válido

56    0,26 Suplente11500 - ANTONIO LUIZ BATAGLIN Válido

48    0,22 Suplente12622 - ODEMAR MARQUES Válido

42    0,19 Suplente17333 - SALETE LAZAROTTO Válido

40    0,18 Suplente45369 - JUCIANE PINHEIRO Válido

38    0,18 Suplente22640 - GILBERTO SCHERER Válido

37    0,17 Suplente12800 - MARIVETE ZACCARON Válido

34    0,16 Não eleito40000 - ROSELEI DA SILVA Válido

26    0,12 Suplente13100 - HELENA TEREZA PETRY Válido

25    0,12 Suplente15888 - VANESSA DE LIMA Válido

24    0,11 Suplente17000 - JULIANA CONCHESKI DOS SANTOS Válido

22    0,10 Suplente12612 - ARNO WREGE Válido

21    0,10 Suplente12222 - IVANETE MARCIA MOSS DE CONTO Válido

17    0,08 Suplente12220 - JANETE BOFFE ORO Válido

12    0,06 Suplente17911 - GENECI LEMOS Válido

12    0,06 Suplente45138 - LORENI FATIMA NUNES SCHASSINSKI Válido

Resultado em 15/11/2020 - 22:03:27, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

13 PARTIDO DOS TRABALHADORES Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

1.761    8,06 Não eleito13 - ADILSON NERI PANDOLFO Válido

OSMAR AURÉLIO VON DENTZ

55 PRA FRENTE SÃO MIGUEL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

14.443   66,07 Eleito*55 - WILSON TREVISAN Válido

VARDELÍDIO EDENILSON ZANARDI

15 SÃO MIGUEL ACIMA DE TUDO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

5.657   25,88 Não eleito15 - JOÃO CARLOS GRANDO Válido

EVERALDO DI BERTI

* Candidato eleito ou em 2º turno

**Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Resultado em 15/11/2020 - 22:03:23, sujeito a modificações. MAJORITARIA
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

15 MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

502   14,37 Eleito por QP*15015 - MOACIR FIORINI Válido

491   14,06 Eleito por QP*15999 - CARLOS ROBERTO AGOSTINI Válido

476   13,63 Suplente15550 - SILVIANO ANTONIO MACHADO Válido

440   12,60 Suplente15415 - SILVIA TERESINHA KUHN Válido

389   11,14 Suplente15500 - GILBERTO PEDRO BERTE Válido

292    8,36 Suplente15678 - GELSO DORVALINO BASSO Válido

182    5,21 Suplente15183 - EVANICE TEREZINHA WRONSKI Válido

171    4,90 Suplente15123 - DANIELE SCHMIDT Válido

106    3,03 Suplente15220 - EVERTON BORTONCELLO Válido

59    1,69 Suplente15777 - GELCI DIAS DALMINA Válido

58    1,66 Suplente15600 - MAURO ANTONIO FRITZEN Válido

58    1,66 Suplente15225 - WILLIANS PICOLI Válido

25    0,72 Suplente15888 - VANESSA DE LIMA Válido

11 PROGRESSISTAS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

643   31,74 Eleito por QP*11888 - GILMAR BALDISSERA Válido

485   23,94 Suplente11620 - LEONIR CARON Válido

322   15,89 Suplente11009 - ALFREDO SPIER Válido

268   13,23 Suplente11560 - CARLOS GRASSI Válido

65    3,21 Suplente11311 - ROSELI ARLEI WERLANG Válido

65    3,21 Suplente11011 - FRANCIELE GIOVANAZ Válido

57    2,81 Suplente11358 - DULCY SCHEFER Válido

56    2,76 Suplente11500 - ANTONIO LUIZ BATAGLIN Válido

12 PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

363   21,35 Eleito por QP*12012 - VANIRTO  JOSE CONRAD Válido

335   19,71 Suplente12400 - SELIO NUNES Válido

266   15,65 Suplente12600 - JONAS TARIGA Válido

128    7,53 Suplente12500 - ROMARIO VALDIVINO GUINAMI Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

117    6,88 Suplente12100 - ALDERI LUCIA SCHNEIDER LIPPERT Válido

110    6,47 Suplente12333 - CLICÉRIO ANTONIO HERBERT Válido

90    5,29 Suplente12200 - ADÃO ROQUES MACHADO Válido

80    4,71 Suplente12555 - MARCIRIO ANTONIO DALZUT Válido

48    2,82 Suplente12622 - ODEMAR MARQUES Válido

37    2,18 Suplente12800 - MARIVETE ZACCARON Válido

22    1,29 Suplente12612 - ARNO WREGE Válido

21    1,24 Suplente12222 - IVANETE MARCIA MOSS DE CONTO Válido

17    1,00 Suplente12220 - JANETE BOFFE ORO Válido

22 PARTIDO LIBERAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

694   32,66 Eleito por QP*22912 - VALNIR CAMILO SCHARNOSKI Válido

555   26,12 Suplente22777 - JOSE JAIR GIOVENARDI Válido

187    8,80 Suplente22699 - DANIEL JAIR MACHADO ROLIM Válido

179    8,42 Suplente22123 - MOACIR MALLMANN Válido

150    7,06 Suplente22345 - SORAYA DE PIERI Válido

112    5,27 Suplente22190 - JOSUE DE TOLEDO Válido

93    4,38 Suplente22222 - LUCIA BUTTNER PALU Válido

87    4,09 Suplente22555 - LENIR MARIA MARCHETTI Válido

38    1,79 Suplente22640 - GILBERTO SCHERER Válido

55 PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

1.157   17,34 Eleito por QP*55000 - PAULO RICARDO DRUMM Válido

1.098   16,45 Eleito por QP*55155 - VILMAR BONORA Válido

679   10,18 Eleito por QP*55555 - RAVIER LUIZ CENTENARO Válido

572    8,57 Eleito por QP*55543 - MARLI DA ROSA Válido

462    6,92 Eleito por média*55123 - JOSÉ ELIAS ARAÚJO DO ROSÁRIO Válido

435    6,52 Suplente55455 - CLÁUDIO JOSÉ BARP Válido

427    6,40 Suplente55678 - SISSE ABDALLA DIAS VELOZO Válido

319    4,78 Suplente55655 - ELÓI FRANCISCO BORTOLOTTI Válido

276    4,14 Suplente55055 - JOSÉ CLAUDIR XAVIER Válido

260    3,90 Suplente55789 - MARLOVA ARÉLI CASEMIRO Válido



Justiça Eleitoral/SC

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

15/11/2020

22:08:27

Eleições Municipais 2020

Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

246    3,69 Suplente55001 - NÉLVIO PALUDO Válido

196    2,94 Suplente55777 - ANA BORTH ARNOLD Válido

139    2,08 Suplente55111 - LIANI LOURDES REX SEHNEM Válido

59    0,88 Suplente55074 - MARIA IRACI MORANDI Válido

17 PARTIDO SOCIAL LIBERAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

228   16,30 Eleito por média*17170 - VAGNER RODRIGUES DOS PASSOS Válido

212   15,15 Suplente17193 - ISLONA CLENI MEDEIROS Válido

199   14,22 Suplente17007 - ADELAR JOSÉ PEREIRA DE ANDRADE Válido

128    9,15 Suplente17666 - PAULINHO ALOISIO DE ARAUJO Válido

112    8,01 Suplente17038 - MAURÍCIO MARCOS SCHNEIDER Válido

106    7,58 Suplente17123 - ELENIR STEFANELLO LIPPEL Válido

92    6,58 Suplente17017 - JOSÉ ANDRÉ SCHAFER Válido

90    6,43 Suplente17620 - ARTEMIO LUNKES Válido

74    5,29 Suplente17777 - LUIZ FERNANDO OLSZERSKI Válido

59    4,22 Suplente17190 - VALDICIR ANTONIO BRÜCKMANN Válido

42    3,00 Suplente17333 - SALETE LAZAROTTO Válido

24    1,72 Suplente17000 - JULIANA CONCHESKI DOS SANTOS Válido

12    0,86 Suplente17911 - GENECI LEMOS Válido

50 PARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

231   97,47 Não eleito50000 - JEAN CARLOS CARLESSO Válido

40 PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

563   81,48 Não eleito40123 - ARLINDO  DECÂNDIDO Válido

85   12,30 Não eleito40040 - JULIANO NEI TURATTI Válido

34    4,92 Não eleito40000 - ROSELEI DA SILVA Válido

45 PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

808   57,88 Eleito por média*45670 - CRISTIANE REGINA ZANATTA MASSARO Válido

165   11,82 Suplente45123 - WUILLIAN LANZA Válido

141   10,10 Suplente45444 - RAUL GRANSOTTO Válido
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69    4,94 Suplente45650 - EDER BERNDT Válido

66    4,73 Suplente45153 - AMARILDO MAGRINI Válido

61    4,37 Suplente45111 - CLAUDEMIR JOSE LONDERO Válido

40    2,87 Suplente45369 - JUCIANE PINHEIRO Válido

12    0,86 Suplente45138 - LORENI FATIMA NUNES SCHASSINSKI Válido

13 PARTIDO DOS TRABALHADORES Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

498   25,60 Eleito por QP*13567 - MARIA TEREZA ZANELLA CAPRA Válido

331   17,02 Suplente13123 - MARCIO JOSÉ SANTIN Válido

270   13,88 Suplente13633 - LUCILENE BINSFELD Válido

255   13,11 Suplente13610 - LUCINEIA ACCADROLLI Válido

199   10,23 Suplente13193 - CARLOS ROBERTO SCARIOT Válido

106    5,45 Suplente13013 - ANTONINHO SEVERINO HOPPE Válido

100    5,14 Suplente13111 - ZAIRE DE SOUZA Válido

70    3,60 Suplente13456 - NATALINO PAULO FERGUTZ Válido

26    1,34 Suplente13100 - HELENA TEREZA PETRY Válido

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do seu partido/coligação

Resultado em 15/11/2020 - 22:03:27, sujeito a modificações. PROPORCIONAL
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Cargo: Vereador

15 Movimento Democrático Brasileiro Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

476   13,63 Suplente15550 - SILVIANO ANTONIO MACHADO Válido

440   12,60 Suplente15415 - SILVIA TERESINHA KUHN Válido

389   11,14 Suplente15500 - GILBERTO PEDRO BERTE Válido

292    8,36 Suplente15678 - GELSO DORVALINO BASSO Válido

182    5,21 Suplente15183 - EVANICE TEREZINHA WRONSKI Válido

171    4,90 Suplente15123 - DANIELE SCHMIDT Válido

106    3,03 Suplente15220 - EVERTON BORTONCELLO Válido

59    1,69 Suplente15777 - GELCI DIAS DALMINA Válido

58    1,66 Suplente15225 - WILLIANS PICOLI Válido

58    1,66 Suplente15600 - MAURO ANTONIO FRITZEN Válido

25    0,72 Suplente15888 - VANESSA DE LIMA Válido

11 PROGRESSISTAS Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

485   23,94 Suplente11620 - LEONIR CARON Válido

322   15,89 Suplente11009 - ALFREDO SPIER Válido

268   13,23 Suplente11560 - CARLOS GRASSI Válido

65    3,21 Suplente11011 - FRANCIELE GIOVANAZ Válido

65    3,21 Suplente11311 - ROSELI ARLEI WERLANG Válido

57    2,81 Suplente11358 - DULCY SCHEFER Válido

56    2,76 Suplente11500 - ANTONIO LUIZ BATAGLIN Válido

12 Partido Democrático Trabalhista Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

335   19,71 Suplente12400 - SELIO NUNES Válido

266   15,65 Suplente12600 - JONAS TARIGA Válido

128    7,53 Suplente12500 - ROMARIO VALDIVINO GUINAMI Válido

117    6,88 Suplente12100 - ALDERI LUCIA SCHNEIDER LIPPERT Válido

110    6,47 Suplente12333 - CLICÉRIO ANTONIO HERBERT Válido

90    5,29 Suplente12200 - ADÃO ROQUES MACHADO Válido

80    4,71 Suplente12555 - MARCIRIO ANTONIO DALZUT Válido

48    2,82 Suplente12622 - ODEMAR MARQUES Válido
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37    2,18 Suplente12800 - MARIVETE ZACCARON Válido

22    1,29 Suplente12612 - ARNO WREGE Válido

21    1,24 Suplente12222 - IVANETE MARCIA MOSS DE CONTO Válido

17    1,00 Suplente12220 - JANETE BOFFE ORO Válido

22 Partido Liberal Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

555   26,12 Suplente22777 - JOSE JAIR GIOVENARDI Válido

187    8,80 Suplente22699 - DANIEL JAIR MACHADO ROLIM Válido

179    8,42 Suplente22123 - MOACIR MALLMANN Válido

150    7,06 Suplente22345 - SORAYA DE PIERI Válido

112    5,27 Suplente22190 - JOSUE DE TOLEDO Válido

93    4,38 Suplente22222 - LUCIA BUTTNER PALU Válido

87    4,09 Suplente22555 - LENIR MARIA MARCHETTI Válido

38    1,79 Suplente22640 - GILBERTO SCHERER Válido

55 Partido Social Democrático Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

435    6,52 Suplente55455 - CLÁUDIO JOSÉ BARP Válido

427    6,40 Suplente55678 - SISSE ABDALLA DIAS VELOZO Válido

319    4,78 Suplente55655 - ELÓI FRANCISCO BORTOLOTTI Válido

276    4,14 Suplente55055 - JOSÉ CLAUDIR XAVIER Válido

260    3,90 Suplente55789 - MARLOVA ARÉLI CASEMIRO Válido

246    3,69 Suplente55001 - NÉLVIO PALUDO Válido

196    2,94 Suplente55777 - ANA BORTH ARNOLD Válido

139    2,08 Suplente55111 - LIANI LOURDES REX SEHNEM Válido

59    0,88 Suplente55074 - MARIA IRACI MORANDI Válido

17 Partido Social Liberal Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

212   15,15 Suplente17193 - ISLONA CLENI MEDEIROS Válido

199   14,22 Suplente17007 - ADELAR JOSÉ PEREIRA DE ANDRADE Válido

128    9,15 Suplente17666 - PAULINHO ALOISIO DE ARAUJO Válido

112    8,01 Suplente17038 - MAURÍCIO MARCOS SCHNEIDER Válido

106    7,58 Suplente17123 - ELENIR STEFANELLO LIPPEL Válido

92    6,58 Suplente17017 - JOSÉ ANDRÉ SCHAFER Válido
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90    6,43 Suplente17620 - ARTEMIO LUNKES Válido

74    5,29 Suplente17777 - LUIZ FERNANDO OLSZERSKI Válido

59    4,22 Suplente17190 - VALDICIR ANTONIO BRÜCKMANN Válido

42    3,00 Suplente17333 - SALETE LAZAROTTO Válido

24    1,72 Suplente17000 - JULIANA CONCHESKI DOS SANTOS Válido

12    0,86 Suplente17911 - GENECI LEMOS Válido

45 Partido da Social Democracia Brasileira Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

165   11,82 Suplente45123 - WUILLIAN LANZA Válido

141   10,10 Suplente45444 - RAUL GRANSOTTO Válido

69    4,94 Suplente45650 - EDER BERNDT Válido

66    4,73 Suplente45153 - AMARILDO MAGRINI Válido

61    4,37 Suplente45111 - CLAUDEMIR JOSE LONDERO Válido

40    2,87 Suplente45369 - JUCIANE PINHEIRO Válido

12    0,86 Suplente45138 - LORENI FATIMA NUNES SCHASSINSKI Válido

13 Partido dos Trabalhadores Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

331   17,02 Suplente13123 - MARCIO JOSÉ SANTIN Válido

270   13,88 Suplente13633 - LUCILENE BINSFELD Válido

255   13,11 Suplente13610 - LUCINEIA ACCADROLLI Válido

199   10,23 Suplente13193 - CARLOS ROBERTO SCARIOT Válido

106    5,45 Suplente13013 - ANTONINHO SEVERINO HOPPE Válido

100    5,14 Suplente13111 - ZAIRE DE SOUZA Válido

70    3,60 Suplente13456 - NATALINO PAULO FERGUTZ Válido

26    1,34 Suplente13100 - HELENA TEREZA PETRY Válido

Resultado em 15/11/2020 - 22:03:27, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do partido ou coligação
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

14.443   66,07 Eleito*55 - WILSON TREVISAN Válido

VARDELÍDIO EDENILSON ZANARDI

Resultado em 15/11/2020 - 22:03:23, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

1.157    5,34 Eleito por QP*55000 - PAULO RICARDO DRUMM Válido

1.098    5,06 Eleito por QP*55155 - VILMAR BONORA Válido

808    3,73 Eleito por média*45670 - CRISTIANE REGINA ZANATTA MASSARO Válido

694    3,20 Eleito por QP*22912 - VALNIR CAMILO SCHARNOSKI Válido

679    3,13 Eleito por QP*55555 - RAVIER LUIZ CENTENARO Válido

643    2,97 Eleito por QP*11888 - GILMAR BALDISSERA Válido

572    2,64 Eleito por QP*55543 - MARLI DA ROSA Válido

502    2,31 Eleito por QP*15015 - MOACIR FIORINI Válido

498    2,30 Eleito por QP*13567 - MARIA TEREZA ZANELLA CAPRA Válido

491    2,26 Eleito por QP*15999 - CARLOS ROBERTO AGOSTINI Válido

462    2,13 Eleito por média*55123 - JOSÉ ELIAS ARAÚJO DO ROSÁRIO Válido

363    1,67 Eleito por QP*12012 - VANIRTO  JOSE CONRAD Válido

228    1,05 Eleito por média*17170 - VAGNER RODRIGUES DOS PASSOS Válido

Resultado em 15/11/2020 - 22:03:27, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.


